
Kropáčova Vrutice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.330534N, 14.717378E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 2 408 ha

Počet obyvatel: 922 PSČ: 294 79

Adresa URL: www.kropacovavrutice.cz

Památky a zajímavosti Kropáčova Vrutice
Významnou stavbou je kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Krpech, který je zapsán ve státním seznamu
kulturních památek. Kostel je kamenná a neomítnutá stavba z místní tvrdé opuky a pískovce, která je
orientovaná od západu k východu a je postavena na mírném návrší.
V obci Kropáčova Vrutice i ve spádových obcích jsou rozmístěny pomníky obětem války, ve Vrutici, Krpech
a Sušně jsou pamětní desky s pomníky význačných osobností, které zde žily.
Významnými památkami jsou také kapličky v Sušně a Kojovicích.
Za zmínku také stojí drobná architektura, kterou zastupuje zvonice s vyhlídkou a několik pamětních
křížků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5571/kropacova-vrutice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:55:34


